世帯数配布

令和６年 11月 15日

保護者各位様

川崎市立宮内小学校

校長 陸田 由喜子

令和６年度 宮内小学校 教育活動に関するアンケート（オンラインによる回答）

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝しております。

宮内小学校では、学校目標達成のために、日々の教育活動を工夫して進めています。つきましては、

より充実した教育活動のために皆様のお声をいただきたくアンケート実施します。

また、お子さんにも校内で、平易な文章にて同様のアンケートをとらせていただ

き、あわせてこれからの学校教育活動改善の参考資料として活用いたしたいと思い

ます。

建設的で前向きなご意見をいただけると改善につながりますので、ご協力をよろ

しくお願いいたします。

右の QRコードもしくは下記のアドレスより回答をお願いします。

URL https://logoform.jp/form/FUQz/749772

オンライン回答締め切りは１１月２５日（月）午後１０時までとなります。

宮内小学校 教育活動に関するアンケート項目（参考）

１  あなたのお子さんは、楽しい学校生活を過ごしていますか。

２ あなたのお子さんは、進んであいさつをしたり、友達や周りの人に対して優しく接したりして

いますか。

３  あなたのお子さんは、生活場面や学習等で困っているときに、学校で相談することができてい

ますか。

４  学校は、いじめや暴力を許さない雰囲気づくりに努めていると思いますか。

５  学校は、校舎内外の環境整備に取り組み、子どもたちが生活しやすい環境づくりに努めていま

すか。

６  あなたのお子さんは、学習内容を理解し、進んで取り組んでいますか。

７  学校は、授業を通して子どもたちに考える力をつけるよう努めていますか。

８  学校は、様々な活動（たてわり活動・係活動・学校行事等）を通して子どもたちの主体的な取

り組みを大切にするように努めていますか。

９  学校は、宮内タイムや読書活動、栄養指導や保健指導などの教育活動を通して、豊かな心の育

成と健康の促進に努めていますか。

10 学校は、学習活動に地域の方々の協力をいただくなど、地域の教育力を生かして、学習活動の

充実を図っていますか。

11 学校は、子どもの事故やけがの防止、交通安全・防災意識を高めるようにしていますか。

12 学校は、地域や保護者の方に学校の様子を学校公開や学校・学年だより、ホームページなどで

知らせるようにしていますか。

13 学校は、個人面談や教育相談、巡回カウンセラーなどで、お子さんのよりよい成長にむけて相

談できる環境を整えているのをご存知ですか。

質問は以上１３項目となります。選択肢の中からご自分の考えに最も近いと思う番号１つをチェック

する形式となります。

（４：そう思う ３：ややそう思う ２：あまりそう思わない １：そう思わない  ０：この項目についてよくわからない）

また、ご意見やご感想の欄を設けました。具体的な提案等がありましたらお聞かせください。

令和６年度教育活動

に関するアンケート